Mittagstisch von 11.30 -15.00 Uhr
fur Montag 19.08.2019 bis Freitag 23.08.2019

Fischgericht der Woche
paniertes Seelachsfilet
an Sc. Remoulade mit
hausgemachtem Kartoffelsalat

Vegetarisch der Woche
romische Nocken mit Kase Uberbacken
auf Ratatouillegemuse und
gebratenen Champignons

Montag, 19.08.2019
Holzfallersteak vom Schwein
mit gebratenem Speck und Schmorzwiebeln
dazu Pommes frites

Dienstag, 20.08.2019
Kalbsbraten
mit Pfifferling-Champignonragout
und Spatzle

Mittwoch, 21.08.2019
saftiger Rindergulasch
mit Bandnudeln und Karottengemiise

Donnerstag, 22.08.2019
Schinkennudeln mit gemischtem Salat

Freitag, 23.08.2019
knusprige Hahnchenkeule
mit Rosmarinkartoffeln und Rahmgemdise

Highlights der Woche im Restaurant
6.90 €
Highlights der Woche zum mitnehmen
5.90 €

kleiner Salat
2,50 €

Tagessuppe
3,00 €

Tagesdessert
2,00 €



und dann hatten wir noch fur Sie:

Badische MarkkloRRchensuppe mit Wurzelgemiise
feine Gartenkrauterrahmsuppe

kleiner gemischter oder griiner Beilagensalat

grofRer knackiger Salatteller

- mit Putenstreifen

- mit panierten Schnitzelstreifen

- mit Rinderhiftmedaillons und frischen gebratenen Champignons

Flammenkuchen

- ,Normal“ mit Speck und Zwiebeln

- ,,Gratiniert™ mit Speck, Zwiebeln und Kase

- ,,R0ssle® mit Schinkenstreifen, Camembert, Zwiebeln, Champignons
und Kése

Kasespatzle mit abgeschmaélzten Zwiebeln

paniertes Schnitzel mit hausgemachtem
Kartoffelsalat oder Pommes frites

herzhaftes Gulasch vom Wasserbuiffel in Rotwein-GemiisesolRe
mit Bandnudeln, Salat

Sauerbraten mit Butternudeln und gemischtem Salat
Lachsteak an KrebsschaumsofRe mit Blattspinat und Basmatireis

Putensteak (200 Gr.) mit frischen gebr. Pilzen
am feinen RahmsoRle

Rumpsteak (200 Gr.) mit Kréuterbutter, Schmor-
zwiebeln oder KnoblauchsoRe und Brot

als Beilagen: Pommes frites, Spétzle, Butternudeln ,
Reis oder frisches Marktgemuse

4,00 €
4,00 €

2,60 €

10,90 €
10,90 €
11,90 €

7,40 €
8,40 €

8,90 €

7,40 €

9,40 €

13,90 €
14,90 €
14,90 €

9,90 €

13,90 €

2,90 €



