Mittagstisch von 11.30 -15.00 Uhr für Montag 19.08.2019 bis Freitag 23.08.2019

Fischgericht der Woche

paniertes Seelachsfilet an Sc. Remoulade mit hausgemachtem Kartoffelsalat

Vegetarisch der Woche

römische Nocken mit Käse überbacken auf Ratatouillegemüse und gebratenen Champignons

Montag, 19.08.2019

Holzfällersteak vom Schwein mit gebratenem Speck und Schmorzwiebeln dazu Pommes frites

Dienstag, 20.08.2019

Kalbsbraten mit Pfifferling-Champignonragout und Spätzle

Mittwoch, 21.08.2019

saftiger Rindergulasch mit Bandnudeln und Karottengemüse

Donnerstag, 22.08.2019

Schinkennudeln mit gemischtem Salat

Freitag, 23.08.2019

knusprige Hähnchenkeule mit Rosmarinkartoffeln und Rahmgemüse

Highlights der Woche im Restaurant 6.90 €
Highlights der Woche zum mitnehmen 5.90 €

kleiner Salat 2,50 € Tagessuppe 3,00 € Tagesdessert 2,00 €

und dann hätten wir noch für Sie:

Badische Markklößchensuppe mit Wurzelgemüse feine Gartenkräuterrahmsuppe	4,00 € 4,00 €
kleiner gemischter oder grüner Beilagensalat	2,60 €
großer knackiger Salatteller - mit Putenstreifen - mit panierten Schnitzelstreifen - mit Rinderhüftmedaillons und frischen gebratenen Champignons	10,90 € 10,90 € 11,90 €
Flammenkuchen - "Normal" mit Speck und Zwiebeln - "Gratiniert" mit Speck, Zwiebeln und Käse - "Rössle" mit Schinkenstreifen, Camembert, Zwiebeln, Champignons und Käse	7,40 € 8,40 € 8,90 €
Käsespätzle mit abgeschmälzten Zwiebeln	7,40 €
paniertes Schnitzel mit hausgemachtem Kartoffelsalat oder Pommes frites	9,40 €
herzhaftes Gulasch vom Wasserbüffel in Rotwein-Gemüsesoße mit Bandnudeln, Salat	13,90 €
Sauerbraten mit Butternudeln und gemischtem Salat	14,90 €
Lachsteak an Krebsschaumsoße mit Blattspinat und Basmatireis	14,90 €
Putensteak (200 Gr.) mit frischen gebr. Pilzen am feinen Rahmsößle	9,90€
Rumpsteak (200 Gr.) mit Kräuterbutter, Schmorzwiebeln oder Knoblauchsoße und Brot	13,90 €
als Beilagen: Pommes frites, Spätzle, Butternudeln, Reis oder frisches Marktgemüse	2,90 €